
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 116               22/06/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 019 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO INF/UFF N.º 32 DE 19 DE JUNHO DE 2023. 
                

Designar a composição da Comissão de Avaliação 
Local (CAL), do Instituto do Noroeste Fluminense 
de Educação Superior – INF.  

 
O DIRETOR DO INSTITUTO DO NOROESTE FLUMINENSE DE EDUCAÇÃO 

SUPERIOR, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,  
RESOLVE: 

 I - Designar a composição da Comissão de Avaliação Local (CAL), do 

Instituto do Noroeste Fluminense de Educação Superior - INF, com a seguinte 

composição: 

a) Membros Docentes:  

 Alexsandra dos Santos Oliveira (Presidente) - SIAPE: 2997763  

 Luiz Antônio Vieira Mendes - SIAPE: 1878138 

 Thiago Roberto da Possa Caramês - SIAPE: 1149458 

b) Membro Técnico Administrativo:  

 Robson Dutra Teixeira - SIAPE: 3274287 
c) Membros Discente:                                                                                        

 Lara Cardoso da Silva - Matrícula: 120093019 

 

II - Esta designação não corresponde à função gratificada; 

III - Esta DTS permanecerá vigente até 19 de junho de 2025; 

Esta DTS entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

SILVIO CEZAR DE SOUZA LIMA 

Diretor do Instituto do Noroeste Fluminense de Educação Superior 
Matrícula SIAPE 2076619 

# # # # # #  


